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Departamenti i Prokurimit

Prishting: daté¢ 21.09.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisjoni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 18.09.2020 té& parashtruar nga
Operatori Ekonomik "DT Group SHPK&Inova SHPK” pér aktivitetin:"Ndertimi i Qendres te
Mjekesise Familjare ne Veternik” dhe me numér té prokurimit: 616 -20-1234-511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik “DT Group SHPK&Inova SHPK” e
datés 18.09.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit :" Ndertimi i Qendres te Mjekesise
Familjare ne Veternik” dhe me numér té prokurimit: 616 -20-1234-511.

Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj tutje me kete aktivitet.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “DT Group SHPK&Inova SHPK” me daté 18.09.2020 ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:" Ndertimi i Qendres te
Mijekesise Familjare ne Veternik” dhe me numér té prokurimit: 616 -20-1234-511.

Autoriteti Kontraktues, me daté 21.09.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
sivijon:

Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e OE-ik “DT Group&lInova SHPK lidhur me
aktivitetin e prokurimit: Ndertimi i Qendres te Mjekesise Familjare ne Veternik” dhe me
numer té prokurimit: 616 -20-1234-511.

-Pretendimi se ky grup i OE-ik ka plotesuar kérkesat per stafin eshte i pa géndrueshém,pasi ge
nuk ka dorézuar déshmi te kompletuara sipas kérkesés nga FDT-dhe per te njéjtén i eshte



dhene sqarimi ne letrén per refuzimin e tenderit.por per korrektési ua rikujtojmé se me nenin
38.9.te Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik eshte pércaktuar garte se nése
CV-ja nuk pérmbush kérkesat-refuzo tenderin pa kérkuar informacion te métejshém.Pra eshte e
qarte se kérkesa juaj ne kete pike nuk ka qgene e kompletuar per mungese te referencave nga
punédhénési.

-Lidhur me pretendimin tjetér qe lidhet me referencat nga OE-ik “Noti Beton™ju sarojme se
kéto referenca kené te b&jné me Autoritetin tone Kontraktues dhe kam kérkuar sgarime nga
njerézit me kompetent per kete-Menaxheret e projekteve.te cilét deklarojné se ne realizimin e
ketyre projekteve nuk ka pase asnjé nenkontraktor duke perfshire eshé kompanité tuaja nga
grupi i OE-ik,te paraqitura ne kete aktivitet.Lidhur me kete ua pérkujtoj se ne Njoftimin per
refuzim te tenderit tuaj eshte pérdorur nje termin mjaft i bute dhe jo adekuat duke e trajtuar si
reference te pa bazuar,e ge realisht eshte déshmi e rrejshme dhe per kete bazuar ne detyrimet
ligjore do te kérkohet ndérmarrja e masave nga Organi Kompetent-Organi Shqyrtues i
Prokurimit ndaj jush dhe ndaj OE-ik qe ka l&éshuar kéto referenca.

Bazuar ne sqarimet paraprake u vendos si ne Dispozitiv te Vendimit.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




